
Příloha č. 1 Smlouvy o zabezpečení vodního dozoru koupaliště Vodní ráj Jihlava 

 

ROZPIS HODIN a VODNÍHO DOZORU NA OBJEKTU 

Vodní ráj Jihlava 

 

Provozní doba: sezónní provoz pondělí až neděle od 9:00 hod do 20:00 s výjimkou 

technologických odstávek a havárií/ bez započtení mimořádných akcí. 

 

Délka běžné směny: 

Venkovní areál: Pondělí až neděle od 8:30 hod do 20:30 hod a od 13:30 do 20:30 

Počet vodního dozoru na směnu se mění v závislosti na počasí a množství návštěvníků, 

neurčí-li objednatel jinak.  

Minimální vodního dozoru na směnu: 1 

Maximální počet vodního dozoru na směnu (při extrémně hezkém počasí a velkém množství 

návštěvníků): 8 

Složení (1 velitel směny vodní dozor senior s  2 letou praxí + až 7 vodních dozorů.  

 

Požadavky na odbornou způsobilost vodního dozoru 

Uvedený kvalifikační předpoklad dodavatel ve své nabídce prokáže předložením těchto dokumentů  

a) Vodní dozor senior 

 osvědčení o kvalifikaci pro odbornou způsobilost „vodní dozor senior“ pro oblast preventivní 

a záchranné činnosti na bazénech a koupalištích (získané v souladu s normou TNV 94 0920-

1 nebo jejím ekvivalentem), a 

 nejméně 2 roky doložitelné profesní praxe na zařízení podobného typu (krytý 

bazén/koupaliště)  

b) Vodní dozor junior 

 osvědčení o kvalifikaci pro odbornou způsobilost „vodní dozor junior“ pro oblast preventivní 

a záchranné činnosti na bazénech a koupalištích (získané v souladu s normou TNV 94 0920-

1) 

 

 



 

Příloha č. 2 Smlouvy o zabezpečení vodní záchranné služby Vodní ráj Jihlava 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE OBJEKTU 

Vodní ráj Jihlava 

Kapacita areálu 2 500 osob, kapacita vodní plochy 610 osob.  

Počet bazénů: 4 

1. brouzdaliště 

2. dětský bazén 

3. rekreační bazén 

4. plavecký bazén 

 

Rozměry a plocha bazénů 

1. brouzdaliště: tvar osmičky, plocha 77 m2 

2. dětský bazén: kruhový tvar, plocha 246 m2 

3. rekreační bazén: nepravidelný tvar, plocha 1313 m2  

4. plavecký bazén: délka 25m, šířka12m, plocha 300 m² 

 

Hloubky bazénů 

1. brouzdaliště:  0,4 m 

2. dětský bazén: 0,8 m 

3. rekreační bazén: 1,4 m 

4.        plavecký bazén: 1,2 – 1,6 m 

 

Atrakce: tobogán, skluzavka velká, skluzavka malá, divoká řeka, vodní hrad, velký hřib, 

perličková lůžka, podvodní masáže, dnový rošt, chrlič, vodní clona, vodní hříbek, ucpávačka 

 

Podrobnější specifikace areálu je v Provozním řádu nekrytého umělého koupaliště Vodní ráj 

Jihlava, schváleném KHS Vysočina sp.zn. S-KHSV/02058/2012 



 Příloha č. 3 Smlouvy o zabezpečení vodní záchranné služby Vodní ráj Jihlava 

 

Pracovní náplň činnosti vodního dozoru 

Jihlavská sportovní spol. s r.o.   

 
 

      zahájení pracovní doby dle rozpisu – ošetřovna, Vodní ráj Jihlava 

      -          sanitace dle rozpisu prací 

      -          fyzická kontrola stavu a čistoty atrakcí, tobogánu, skluzavek a 

bazénového plata, provést úklid  

      -          optická kontrola přelivových mřížek bazénů (vady ihned hlásit stojníkovi 

      -          kontrola stavu lékárny – vedoucí plavčík (doplnění nahlásit) 

      -          stav a kontrola čistících prostředků – vedoucí plavčík 

      -          kontrola záznamní knihy – převzetí závad a poznámek - vedoucí plavčík 

      -          kontrola knihy úrazů - vedoucí plavčík 

      -          kontrola funkcí jednotlivých vodních atrakcí zejména tobogánů a 

skluzavek       

      -          využívat pro hlášení rozhlas 

      -          zvýšená pozornost v prostoru dojezdu tobogánu a skluzavek 

      -          zvýšená pozornost při spouštění ,,divoké řeky“ – vždy 1 plavčík přítomen 

      -          poskytnutí první pomoci dle obecně platných pravidel (provedení záznamu) 

zajišťovat prevenci úrazů a bezpečnost všech návštěvníků areálu 

zajišťovat prevenci tonutí v případě potřeby provést aktivní pomoc  

      -          hlášení upozorňující na konec provozní doby dle rozpisu  

      -          po skončení směny provede vedoucí plavčík záznam o průběhu směny 

      -          úklid tobogánu mokrou cestou, včetně desinfekce       

      -          zákaz kouření v celém areálu mimo restaurace na terase a vyhrazených 

prostor před objektem koupaliště 

      -           zákaz používání alkoholických nápojů v pracovní době a kouření v areálu 

 

 

V průběhu směny zajišťovat dodržování těchto pravidel návštěvníky: 

- zákaz kouření v areálu (mimo restaurace na terase a u stánků) 

- zákaz nošení jakékoli obuvi na bazénovém platu 

- zákaz konzumace veškerých potravin včetně přenášení přes prostor kolem bazénů 

- při vstupu na bazénové plato důkladné sprchování a používání brodítek návštěvníky 

- u tobogánu zajišťuje vstup pouze plavcům, dodržuje zákaz vstupu osob s plaveckými pomůckami  

- dodržuje možnost jízdy na tobogánu pouze jednotlivcům a dbá na bezpečné rozestupy 

- v rekreačním a plaveckém bazénu dbát na zákaz koupání neplavců, včetně dětí 

            s technickými pomůckami (kruhy, křidýlka apod.) 

- ve všech bazénech dbát na koupání v plavkách (zejména dětí) 

- zákaz vylézání a sezení na zídkách 

- zákaz ležení na dekách mimo travnaté plochy, zejména v prostoru brouzdaliště 

- další práce dle pokynů vedoucího plavčíka 

-        v případě bouřky ihned zajistit  opuštění tobogánu a všech bazénů všemi osobami  

- aktivní spolupráce se zástupcem provozovatele (stálým zaměstnancem) 

- dbát pokynů vedoucího plavčíka. 

- důkladná znalost  Návštěvního řádu. 

- v průběhu směny používat přidělené pracovní a ochranné pomůcky zejména 

- pak s nápisem ,,plavčík“ . Zásadně používat červené, nebo bílé tričko 

s nápisem plavčík. 

- na stanovišti plavčíka se plně věnovat observaci ve svěřeném úseku a zajištění bezpečnosti 

návštěvníků. 

 

 



Povinnosti vedoucího vodního dozoru. 

- Zajišťuje dodržování náplně práce ostatními plavčíky ve službě a jejich vybavení 

- Dbá na řádné vybavení a umístění stanovišť plavčíka – záchranné pomůcky, slunečník 

- Odpovídá za  rotaci a observaci plavčíků na základě směrnice o střídání 

- Stanovuje přestávky jednotlivým plavčíkům 

- Zajišťuje zákaz používání telefonu k soukromým účelům u všech plavčíků na stanovišti plavčíka  

- Komunikuje v případě potřeby se zástupcem provozovatele koupaliště 

- Komunikuje v případě potřeby se zástupcem Jihlavské sportovní s.r.o. 

- Odpovídá v případě úrazu za zápis úrazů do „Knihy úrazů“ a zapisuje průběh směny do knihy 

služeb na webových stránkách. 

- Rozděluje práci ostatním plavčíkům při zajišťování úklidu. 

- Organizovat v případě potřeby záchrannou akci a spolupracovat s IZS 

 

 

Do ošetřovny dodržovat zákaz vstupu veškerých osob, kromě 

zraněných. Za dodržování tohoto zákazu odpovídá vedoucí 

vodního dozoru! 

 

 
V případě nutnosti volat Městskou policii tel. 156 přes číslo 9. 

V případě úrazu volat 155, rozhodnout o příjezdu sestry nebo lékaře. 

 

 

 

 


